B. Sejarah IPPNU (Ikatan Pelajar Puteri Nahdlatul Ulama).

Organisasi IPPNU didirikan pada tanggal 02 Maret 1955 M atau 8

Rajab 1374 H, di Kota Malang dengan kepanjangannya ialah Ikatan Pelajar Puteri

Nahdlatul Ulama. IPPNU lahir atas keinginan untuk tempat aktifitas sosial dan

program remaja yang mencirikan amaliah keagamaan serta pengkaderan remaja-

remaja NU agar berjalan sesuai dengan arah yang sesungguhnya dengan nilai-nilai